

سال دهم	
شماره ۱۲۳۵	
چهارشنبه	
۱۸ خرداد ۱۳۹۰	
۵ رجب ۱۴۳۲	
۸ ژوئن ۲۰۱۱	

 امام علی (ع) :	
	
امامتداری روزی می آورد و خینت در امانت فقر	
 همراه با حافظ:	
مژده وصل تو کو کز سر جان برخیزم	
 درج آکهی در روزنامه دریا به منزله تایید آنها نیست و شهروندان پس از بررسی لازم در خصوص نیازهای خود اقدام کنند در این رابطه دریاسمپولیتی ندارد	
اذان صبح:	طلوع آفتاب:
۰۴:۱۹	۰۵:۵۰
اذان ظهر:	غروب آفتاب:
۱۲:۴۴	۱۹:۳۹
اذان مغرب:	
۱۹:۵۹	



پشت پرده اعتیاد؛ باز ما انسانیم / بهزیستی؛ پرچمدار نجات معتادان

علی زارعی

از اعتیاد به عنوان بلای خانمانسوزی نام برده می شود که جوانان و نوجوانان و حتی جامعه دانش آموزی را به دام انداخته است و مواد مخدر سنتی و صنعتی به راحتی قابل دسترسی می باشد و به اشکال مختلف در اختیار افراد قرار می گیرد. معتادان هم در کوه ها و خیابانها پرسه می زنند و بر روی کارتن و خاک ششب را به صبح می رسانند و آرامش روحی را از خانواده ها و دانش آموزان می ربایند.

دانش آموزانی که هر روز در مسیر مدرسه بایستی آنها را نظاره گر باشند و شاید در کلاس درس هم بجای اندیشیدن به مسائل ریاضی و فیزیک و شیمی به معتادانی می‌انیدند که با خیالی راحت لم داده اند و زن و مرد با همدیگر قاطی شده اند و سرنگهای خون در دستشان و به دیوار زده اند و به همدیگر تزریق می کنند و انتقال می دهند انواع و اقسام بیماریها؛ از جمله هایت، ایدز و... را به یکدیگر و گویا هیچ چشمی این صحنه ها را نمی بیند و هیچ گوشی صدای فریاد معصومیت کودکان را نمی شنوند؛ همان کودکانی که هر روز آنها را می بینند و مجبورند انواع و اقسام دودها را استنشاق کنند. معتادانی که در حال حاضر سالااست که مرسوم شده است با نوبیس و کامیون از سایر نقاط کشور به هرمزگان آورده می شوند و در این استان امن برای معتادان، به به راحتی در کوجه پس کوجه هایش پرسه بززند و هر روز بر تعدادشان افزوده می شود. در استانی که برای معتادان و کارتن خوها امنیت وجود دارد، ولی برای جوانان و دختران و پسرانی که می خواهند ساعتی را در پارک و ساحل و خیابان قدم بزنند؛ امنیت وجود ندارد و کیف قای،جاقوکنی، قمه کنسبی، شمشیر کنسبی ، قفل و را هر روزه از رسانه ها می بینیم و می خوانیم.

اما جمع کردن این معتادان وظیفه چه کسی است؟ تاکنون که نیروی انتظامی، شهرداری، فرمانداری، بهزیستی و... ؛ این تسوپ را در زمین

دیگری می انداختند و هیچگاه فکر اساسی برای آن نشد و گهگاهی به بهانه ای مانند نوروز و ورود مسئول مهم مملکتی، فقط ساعتی و یکی دو روز معتادان را جمع آوری کردند و دوباره به جامعه باز گشتند و روز از نوو روزی از نو.

البته شاید از منطری دیگر اگر بخواهیم بنگریم، تا حدی حق را به برخی

از مسئولان می توان داد که می گویند ما به تنهایی نمی توانیم این معضل را حل کنیم. بایستی تمام دستگاه های مرتبط ، همگام و همکلام شوند . ولی بالاخره بایستی کسی با نهاد و ارگانی پیشقدم شود.

*** حمایت از تشکلهای غیر دولتی ترک اعتیاد**

در این راه چرا از تشکلهای مردم نهاد استفاده نشود؛ البته برای ترک اعتیاد و بازگشت سالم و بهبود یافته آنها به جامعه. پس بایستی ارگانهای دولتی آنها را جمع آوری نمایند و در مراکز ترک اعتیاد خصوصی، آنها را ترک داد. البته بطور یقین مراکزى می توانند تاثیر گذارى داشته باشند که مدیریت آن را معتادان بهبود یافته به عهده داشته باشند که خود زجر کشیده اعتیاد هستند و حال گزاری از یک چنین مرکزی در بندرعباس . عصر دوشنبه گذشته برای تهیه گزارشی از «مرکز اقامتی بهبودی و بازتوانی اعتیاد زندگى دوباره» به همراه دکتر «بازیار» مدیر کل بهزیستی، دکتر «صایری» معاون پیشگیری بهزیستی و یکی از مسئولان بهداشتی رقیسم که البته نماینده نیروی انتظامی و شهرداری که قرار بود در این بازدید حضور داشته باشند؛عبثت داشتند.

قرار بود که مسئولان استان از این مرکز بازدید داشته باشند تا مشکلات آنها را مرتفع نمایند. این مرکز که در جاده راه آهن بندرعباس قرار دارد ؛ تابلوی قرمز رنگی که با دو آرم و نوشته مرکز اقامتی بهبودی و بازتوانی اعتیاد «زندگی دوباره» توجه ما را به سمت راست جاده خاکی دودوارى حدود متر اطرف جلب می کند. بر روی دیوار چدنی از پیامبر اکرم (ص) به چشم می خورد که نوشته شده است: «هر کس در جهت رفع نیاز نیازمندی تلاش کند، چنده نیاز او را رفع کند و چه رفع

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی	
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ایوب دبیری نژاد	
سر دبیر : فروغ مسلم زاده	
تلفن سردبیر : ۲۲۳۹۳۸۶	
تلفن روابط عمومی: ۲۲۴۶۳۸۴-۲۲۴۳۷۳۴	
فکس: ۲۲۴۶۶۰۰	
تیراژ: ۱۰۰۰۰ نسخه	

Email : daryanews_bnd @ yahoo.com	
وب سایت : www.daryanews.ir	
چاپ : بامشاد سبز – کیلومتر ۸ جاده مخصوص کرج	
حروفچینی و صفحه آرایى : دریا	
نشانی دفتر :	
بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا– ساختمان نیلوفر – ورودی غربی – طبقه پنجم – واحد ۲۳	



«بازیار» همکاری دستگاه‌هایی نظیر بهداشت و درمان ، شهرداری، نیروی انتظامی را امیدوار کننده عنوان می کند و اظهار داشت: به زودی تفاهمنامه سه جانبه بهزیستی، شهرداری و نیروی انتظامی برای جمع آوری و انجام امور درمانی بیماران معتاد در استان امضاء می شود.

مانند «مرکز اقامتی بهبودی و بازتوانی زندگی دوباره» بهبود یابند که مستلزم حمایت تمامی دستگاه ها ازجمله مسکن و شهرسازی ، شهرداری، بهزیستی و... از چنین مراکزى است که بهزیستی پیشقدم شده است و تلاش می کند مشکلات این مرکز را حل کند تا پس از دریافت مجوز لازم ، به آنها سرانه تعلق می گیرد.

«بازیار» البته معتقد است؛ که برای اشتغالزایی افراد بهبود یافته بایستی تدبیری اندیشیده شود تا اینکه دوباره به سمت اعتیاد گرایش یابند و در مجموعه های اقتصادی جدیدی که توسط بهزیستی راه اندازی می شود،

بخشی برای اشتغالزایی آنان در نظر گرفته می شود.

وی می گوید: بایستی ساختمانهایی بدون استفاده در سطح شهر که در اختیار نهادهای مختلف از جمله شهرداری، شهسرك های صنعتی، بانکها و ... است؛ شناسایی و برای نگهداری و درمان معتادان استفاده شود .

بازیار همکاری دستگاه های نظیر بهداشت ودرمان ، شهرداری، نیروی انتظامی را امیدوار کننده عنوان می کند و اظهار داشت: به زودی تفاهتنامه سه جانبه بهزیستی، شهرداری و نیروی انتظامی برای جمع آوری و انجام امور درمانی بیماران معتاد در استان امضاء می شود.مدیر کل بهزیستی با بیان اینکه به اذعان افراد فعال در جمعیت خیریه «زندگی دوباره» حدود ۷۰-۶۰ درصد ترک اعتیاد جنبه روانی دارد که بایستی از چنین مراکزى حمایت نمود؛ زندگى سالم در کوه محیطى سالم در کنار دانست که بایستی تمامی ارگانها برای تحقق آن تلاش نمایند .

حال که دکتر «بازیار» مدیر کل بهزیستی باغزمی جدی برای جمع آوری و بهبودی معتادان گام بر داشته است؛ضروری است که سایر ارگانها نظیر نیروی انتظامی، فرمانداری، شهرداری، مسکن و شهرسازی و... نیز همکاریهای لازم را داشته باشند تا اینکه نهضت بهبودی معتادان به سر انجام مقصود برسد و به یاد داشته باشیم که درد دل آنها این است ؛ «بشت برده اعتیاد ، باز ما یک انسانیم».

مسی دهد، برای بهبود یافتگان آموزش های فن و حرفه ای مانند لوله کشی و برق کشی ارائه می شود. «فاندى» که دوسال از عمر خود را پس از بهبودی در این مرکز به ارائه خدمات ترک اعتیاد مسئول بوده است ، به همراه ۱۳ نفر دیگر برای بازگشت شصت معتاد در مدت ۲۱ روز به زندگى سالم تلاش می کنند.گرچه خودشان همه کارهای فیزیکی را انجام می دهند ،ولی عدم رضایت مسئولان بهداشت از محیط فعلی، دلیل مشکلات مالی است که نتوانسته اند کاشی کارى آشپز خانه و اتاق ها و... را انجام دهند که چشم انتظار حمایت خیرین و مسئولان هستند تا بتوانند مجوز را دریافت کنند.

البته کلام های زیبایی از زیانشان هم شنیده می شود. یکی از این بهبود یافتگان می گوید: در حالیکه امام راحل (ره) می فرماید: نجات یک معناد نجات یک جامعه است و ما هم تلاش می کنیم که معتادان را نجات دهیم، که خود این درد و زجر و رنج را کشیده ایم ، اما حمایت نمی شویم . نه حمایت مادی و نه معنوی.

«جعفری» بهبود یافته ای است که پس از ۲۷ سال اعتیاد، از پنج ماع قبل در همین مرکز ، اعتیاد را کنار گذاشته است .

*** بهزیستی پرچمدار است**

دکتر «عباد» بازیار» مدیر کل بهزیستی هرمزگان که مدتی قبل نیز از ورود معتادان با کامیون به آستان به شدت انتقاد کرده بود و خواستار مشارکت دستگاه های اجرایی برای جلوگیری از ورود آنها به استان شد؛ درحاشیه این بازدید با بیان اینکه بایستی «سالم سازی محیط» که یک مورد آن جامعه معتادان است، با مشارکت دستگاه های مختلف از جمله نیروی انتظامی، شهرداری و استانداری صورت پذیرد؛ تاکید کرد: باید مراکز خصوصی که در ترک اعتیاد و بهبودی معتادان نقش دارند، مورد حمایت قرار گیرند. وی افزود: معتادان بایستی شناسایی شوند و به شرهای خودشان و کنار خانواده هایشان و مراکز خدماتی در این مرکز اعتیاد خودشان باز گردانده شود و معتادان استان نیز در مراکز ترک اعتیاد

نکند ، خداوند گناهان او را پاک می کند. مانند کسی که از مادر متولد شده است. کنار درب ورودی هم نوشته است: «به سرزمین افتادگان بیا خاسته خوش آمدید» و بر تابلوی سبز رنگی شرایط حضور میهمان در کسب به چشم می خورد. هنگام ورود به این مرکز کلام های زیبایی بر دیوار نقش بسته است . «سلام همدرد، خوش آمدی» ، «به خدا نگویید مشکلات بزرگی داریم ، به مشکلات بگویید که خدای بزرگی دارید»، «بشت پرده اعتیاد ، باز ما یک انسانیم» ، «ما امروز به خدمت صاحبکار تازه ای به نام خداوند در آمده ایم» ، «از مردم افتاده مدد خواه که این

.....

یکی از بهبود یافتگان می گوید:

در حالیکه امام راحل (ره) می فرماید: نجات یک معتاد نجات یک جامعه است و ما هم تلاش می کنیم که معتادان را نجات دهیم ، که خود این درد و زجر و رنج را کشیده ایم ، اما حمایت نمی شویم. نه حمایت مادی و نه معنوی

.....

قوم، با بی و بای، برو بال دگراند».

در این مرکز که به گفته «محسن قائندی» قائم مقام مرکز از دو سال پیش با اخذ موافقت اصولی از بهزیستی فعالیت خود را آغاز نموده است و تاکنون ۲۷۰۰ نفر پذیرش شده اعتیاد را ترک کرده اند و با پیگیری های صورت گرفته ۱۷۰۰ نفر پاک مانده اند؛ با مشارکت های مردمی و خیرین و مشارکت معتادان بهبود یافته ،خدمات ترک اعتیاد ارائه می شود. در اینجا که «سم زدایی» هم می شود و پزشک هم خدمات درمانی ارائه



افتتاح ساختمان بهزیستی جزیره هرمز

مدیر کل بهزیستی در آیین معارفه سرپرست بهزیستی "هرمز" خواستار شد

عزم همگانی برای خشکاندن ریشه آسیب های اجتماعی

علی زارعی

دکتر «عبدالله بازیار» که حدود یک ماه است سکاندار کشتی خدمت نهاد مقدس اداره کل بهزیستی هرمزگان شده است و با برنامه های اساسی و بنیادین از جمله تربیت نیروی انسانی با دیدگاه علمی، اجتماعی و اقتصادی برای توانمندسازی جمعیت تحت پوشش این سازمان وارد عرصه شده است.

وی که خود بیش از هشت سال در اسارت رژیم بعث عراق بوده و در عملیات های مختلف دوران دفاع مقدس شرکت داشته است؛ هنوز همان دیدگاه اپنارگری و از جان گذشتگی دوران دفاع مقدس را دارد و روحیه جهادگری خود را حفظ کرده است. بر خلاف سایر مدیران، معتقد است با حمایت خیرین و مشارکت نهادهای مختلف، برای قشر محروم جامعه که بخشی از آنها تحت پوشش بهزیستی هستند، می توان بهترین خدمات را ارائه نمود.

وی در اقدامی قابل تحسین ، نخستین گردهمایی خانواده های شهیدا و اپنارگران اداره کل بهزیستی استان را برگزار نمود و از آنها تجلیل کرد که در نوع خود بی نظیر بوده است و کمتر دستگاهی دیده می شود که به این قشر اینگونه نگرسته و از آنها قدرتانی شود.البته بی توجهی به نشر آثار و ارزشهای دفاع مقدس و اشاعه فرهنگ شهادت و اپنارگری که مورد انتقاد دکتر «بازیار» هم قرار گرفت؛ قدمتی دیرینه در استان دارد و مسئولان فقط به جنبه اقتصادی آن می نگرند و از سایر جنبه ها غفلت کرده اند. «بازیار» آسیب های اجتماعی موجود در جامعه را مرتبط با غفلت از فرهنگ اپنارگری و شهادت هم می داند و معتقد است که آسیب فرهنگی، اقتصادی و سیاسی، آسیب اجتماعی را متولد می کند و برای خشکاندن آسیبهای اجتماعی، بایستی ریشه سایر آسیبها را خشکانند.

دکتر «بازیار» که «خانه تکانی» در بهزیستی هرمزگان و نامین نیروی انسانی متخصص و پرورش نیروی انسانی مورد نیاز بهزیستی در بخش دولتی و خصوصی را در برنامه خود



اتمام رساندن ساخت منازل مددجویان، راه اندازی ویلاگ بهزیستی هرمز، راه اندازی کلینیک ترک اعتیاد از جمله اقداماتی است که امیری توسلی در این مدت انجام داده است. هفته گذشته که «بازیار» برای تودیع و معارفه سرپرست بهزیستی «جزیره هرمز» و افتتاح ساختمان بهزیستی این جزیره به جزیره هرمز سفر کرده بود و از آنجا با حضور در کارزار شهدای این جزیره به مقام شامخ شهدا ادای احترام نموده و از مرکز بازبروری ترک اعتیاد جزیره هرمز بازدید و وعده نموده همچنان آن روحیه را حفظ نموده است؛ تحولی اساسی را شاهده باشند.

مسئولان ارشد استان و کشور نیز بایستی با حمایت از این مدیر اپنارگر، تلاش کنند اهداف دولت در تحقق عدالت و توجه به قشر محروم جامعه محقق گردد.

هفته گذشته که «بازیار» برای تودیع و معارفه سرپرست بهزیستی «جزیره هرمز» و افتتاح ساختمان بهزیستی این جزیره به جزیره هرمز سفر کرده بود و از آنجا با حضور در کارزار شهدای این جزیره به مقام شامخ شهدا ادای احترام نموده و از مرکز بازبروری ترک اعتیاد جزیره هرمز بازدید و وعده نموده همچنان این مرکز را به زودی مرتفع نماید. در این گزارش

با ما همراه باشید.

*** تودیع و معارفه سرپرست بهزیستی هرمز**
مدير كل بهزیستی نیز در این مراسم گفت : در جلساتی که با حضور دکتر بازیار مدیر کل بهزیستی هرمزگان، عامری بخشدار هرمز، زینگاری رییس شورای هرمز و دیگر مسئولان جزیره هرمز، سرپرست بهزیستی این جزیره معرفی شد. به گزارش روابط عمومی بهزیستی هرمزگان؛ بخشدار هرمز ضمن تقدیر از زحمات قادر امیری توسلی در طی نه ماهه گذشته گفت: تشکیل گروه همیار زنان در جزیره هرمز، به

یک نفر وقتی صحبت می کند و از فرهنگ می گوید که اصلا از فرهنگ نمی داند و اطلاعی ندارد فرهنگ دست کسانی دهند که واقعا رنج آور است و این آسیب را ایجاد می کند

عبدالله بازیار افزود : در این جزیره ای که تمام نمای تهید به اسلام دارد که من به یک نمایشگاهی رقتم ، زمانی که کشف حجاب در این منطقه بودند ،تصاویر آن زمان را دیدم برای من لذتبخش بود . این هم بعد از انقلاب را نشان دادند . مردم خوب این جزیره هم در جنگ الگو شدند .برای جامعه هرمزگان افتخار می کنم .امروز در جمع مسئولینی هستم که خدمات را برای این منطقه ترجیح دادند .اگر چه با تمام مسائل و مشکلات دست و پنجه نرم می کنند .طبق فرمایش بخشدار، کارهای خوبی شده است ولی حق جزیره این نبود و نیست. اصلاح راضی کننده نیست. تلاشی که مدیران در این منطقه انجام می دهند چند برابر تلاشنی است که دیگران انجام می دهند که به آن مسیری که مشخص شده آن هم توسعه منطقه است .زندگی های سرشار عزت و بزرگواری حضرت فاطمه زهرا (س) بر کسی پوشیده نیست .باید راه و منش آن بزرگوار باید برای ما الگو باشند .یک الگوی تمام عیار برای بانوان است که مدیریت خانواده بر عهده دارند . یعنی مدیریت خانواده که بتوانیم از آسیبهایی که اجتماع دامنگیر آن است رهایی پیدا کنیم .

*** رفتار من با مدیران خیلی مهربان اما سختگیرانه است**

بازیار گفت : آسیب اجتماعی چیست ؟ آیا واقعا به آن نتیجه رسیدیم که آسیبهای اجتماعی را حلاجی کنیم . توجه کنیم چه چیزی باعث آسیبهای اجتماعی می شود؟ آیا آسیبهای اجتماعی به تنهایی می تواند ایجاد شود ؟زمینه آسیبهای اجتماعی چیست ؟ آسیب های اقتصادی،سیاسی و حتی دینی . این مسائلی است که دامنگیر آسیبهای اجتماعی می شود .آسیب های اجتماعی می گفتند کی بود؟ متولی آن فلان سازمان است و بقیه هیچی.آیا آسیب های اقتصادی را حل و فصل کردیم تا به آسیب های اجتماعی برسیم؟ آیا آسیب های سیاسی را حل و فصل کردیم تا به آسیبهای اجتماعی برسیم؟آیا آسیبهای فرهنگی را حل و فصل کردیم؟ بازیار افزود: یک نفر وقتی صحبت می کند و از فرهنگ می گوید که اصلا از فرهنگ نمی داندند و اطلاعی ندارد. فرهنگ استان را می خواهند دست کسانی دهند که واقعا رنج آور است و این آسیب را ایجاد می کنند.آیا آسیب فرهنگی ایجاد نشود، آسیب اجتماعی ایجاد نمی شود.در استان کسانی از فرهنگ حرف می زنند که نمی دانند فرهنگ چیست؟ الفبای فرهنگ را هم نمی دانند. هنر دارند فرهنگ وهایت را از منطقه برجینند که دارد ما را نابود می کند. نه اینکه فرهنگ سیاسی را با فرهنگ اجتماعی قاطی کردید و گفتید مسئله سیاسی است. این موضوع به فرهنگ ما آسیب می زند، فرهنگ اسلامی بومی را بایستی به آن توجه کنیم.پس توجه کنیم آسیب فرهنگی یکی از آسیب هایی است که به آسیب های اجتماعی تبدیل می شود. آسیب های سیاسی و اقتصادی نیز به همین گونه به آسیب های اجتماعی تبدیل می شود. سازمان های مربوطه، ادارات کل مربوطه و مجموعه های مربوطه چه کار کنند تا به یک نتیجه برسند. معضل استان، آسیب های اجتماعی است

بازیار از مهاجرین، اعتیاد، کودکان خیابانی، فساد و فساد مالی به عنوان آسیب های اجتماعی یاد کرد و افزود: این ها مربوط به چند مرکز است. وقتی صحبت از آسیب های اجتماعی، جمع آوری معتادان می شود،همه کنار می کشند.این می گوید به من ربطی ندارد، آن می گوید به من ربطی ندارد.

یکی می گوید قانون مرا مکلف نکرده است. وی گفت: در حالی که من اعلام کرده ام و رسانه ای هم اعلام کرده ام، اداره کل بهزیستی هرمزگان موظف است که این موضوع را دنبال بکند.امباریای جمع آوری معتادان سایر دستگاه ها نیز بایستی کمک کنند. با همکاری نیروی انتظامی، شهرداری ها، استانداری، فرمانداری ها، بخشداری ها، سپاه تلاش بکنیم این معضل را در جامعه حل کنیم. وی گفت:مسا امر به معروف قهری و اجتماعی داریم. فرد را کنار گذاشتیم و اجتماعی اینگونه نشانه خالی می کنیم. می خواهیم جامعه به دور از آسیب های اجتماعی باشد. این موضوعی است که دقت نظر و همکاری تمام دستگاه ها لازم است. هر کسی در این زمینه بگوید چون آسیب اجتماعی است و من موظف نیستم، این اشکالی در کارش است. هر کس می خواهد باشد مگر می نشود. ما یک آسیب را در جامعه ببینیم و بی تفاوت از کنارش عبور کنیم که به من ربطی ندارد. پس به چه کسی ربط دارد؟ بازیار افزود: همه چه در قالب مسائل سیاسی مطرح کردند. به جایی رسید که چند همسری در جامعه رواج دهند .یعنی «فمنسیم» حاکمیت زن بر جامعه و زن هر چه خواست و این گرایش پیدا کرد به سمت چند شوهری. این هم دلیل آسیب ها در ایجاد مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و دینی است که اگر منابع آسیب های اجتماعی به بار می آورد. مدیر کل بهزیستی تصریح کرد: موضوع دوم شهر مرزی است گفتیم آن شما دارید تلاش می کنید اعتبار تصویب می کنید اما نگاه نکردید به شهرهای مرزی که این وضعیت آسیب می زند.جزایری که ما داریم، مناطق آزاد که داریم این آسیب می زند.دختران فرجاری، دختران خیابانی، این مشکل ایجاد می کند. اعتبار بدهید اصلا به این شاخصه اصلی توجه نداشتند. ما گفتیم نامه بزنید؛ من تهران به صحبت کردم. این بودجه می خواهد و علاوه بر بودجه باید تلاش کنیم.